2019 年 3月吉日

関係各位

日立東大ラボエネルギープロジェクト

吉村  忍（東京大学 副学長、工学系研究科教授）

松岡 秀行（日立製作所 基礎研究センタ 主管研究長）

【御案内】日立東大ラボ・産学協創フォーラム

「Society5.0を支える電力システムの実現に向けて」（第２回）

～評価プラットフォームとデータ、制度・政策のあり方 および 地域創生に向けた展開〜

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日立東大ラボでは、来る 2019年 4月 17日（水）に安田講堂（東京大学本郷キャンパス）

にて、昨年 4月に引き続き、標記フォーラムを開催する運びとなりました。

日立東大ラボエネルギープロジェクトでは、データ駆動型社会を支えるエネルギーシステムとし

て、基幹システムと地域社会が協調する世界が重要と考えており、今回は、「社会全体のエネルギ

ーシステムを評価するプラットフォームとデータの概念設計」および「長期エネルギーシナリオと

Society 5.0 を実現するエネルギーの制度・政策」の２テーマを軸に検討を深めた成果を紹介する

と共に、地域創生や地域活性化なども踏まえたエネルギーシステムの実現に向け、関係者との議論

を通じて問題意識を共有することを目的として開催いたします。

詳細については、別紙のプログラム等をご覧ください。

ついては、ご多忙中誠に恐縮でございますが、フォーラムにご臨席賜れば幸甚でございます。

周囲の関係者やお知り合いの方にもご紹介、ご案内いただけましたら幸いに存じます。

なお、事前申込制となっておりますので、ご参加いただけます場合は、お手数をおかけいたしま

すが、下記 URLより Webサイトを通じてお申し込みくださいますようお願いいたします。

 略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

敬具

（参加申込先）http://www.ht-lab.ducr.u-tokyo.ac.jp/2019/02/18/news10/
 下記 QR コードからもアクセス可能です。

【問合せ先】

日立東大ラボ エネルギープロジェクト事務局

  〒113-8656 東京都文京区本郷 7-3-1 工学部 4 号館 300号室

TEL:070-3874-2759（日立・上村）

 又は 03-5841-8225（東大・大久保,中川）

E-mail: 20190417forum@ht-lab.ducr.u-tokyo.ac.jp